
 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

30.07.2015   № 658 

 
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой от 18.04.2006 № 92   
 

В соответствии с частью 4 статьи 7, частью 5 статьи 31 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании части 5 статьи 21 Устава городского округа 
Стрежевой, с целью приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с действующим законодательством  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 18.04.2006 №92 

«Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в 
городском округе Стрежевой»: 

1.1. часть 4 статьи 1 Положения, утвержденного указанным решением (далее – 
Положение), дополнить словами «(далее – жители города)»; 

1.2. последний абзац части 1 статьи 3 Положения исключить; 
1.3. статью 6 Положения дополнить частями 1.1-1.4 следующего содержания: 
«1.1. Персональный состав комиссии устанавливается решением Думы городского 

округа Стрежевой. 
 1.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя 

комиссии, секретарь и члены комиссии. 
При проведении опроса граждан по инициативе органов государственной власти 

Томской области в состав комиссии по согласованию с указанными органами могут входить 
представители органов государственной власти Томской области, но не более одной трети 
состава комиссии. 

Председатель и секретарь комиссии избираются открытым голосованием на первом 
заседании из числа членов комиссии. 

1.3. Деятельность комиссии осуществляется на принципе коллегиальности. 
1.4. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие не 

менее половины от установленного числа членов комиссии.»; 
1.4. часть 3 статьи 8 Положения изложить в редакции: 
«3. Опросный лист используется при тайном голосовании и изготавливается в 

соответствии с формой, установленной решением 

1.5. Приложение 1 к Положению исключить. 

 Думы городского округа Стрежевой  о 
назначении опроса граждан.»; 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
 
______________________М.Н.Шевелева 

 
Мэр городского округа Стрежевой 

 
 

___________________В.М. Харахорин 

http://admstrj.tomsk.ru/�


 


	«3. Опросный лист используется при тайном голосовании и изготавливается в соответствии с формой, установленной решением0T 0T Думы городского округа Стрежевой  о назначении опроса граждан.»;

